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| csirél és az úttól mintegy 7S 
,lábnyira megtalálta a kis Lind- 
bergh — holttetemét, melyet a 
gyilkosok gondosan eltakartak 
falevelekkel, úgyhogy cqak vé-

FRANCIAORSZAC A SAJAT ÉRDEKÉBEN KÉNYTELEN letlenül akadhattak rá. 
MEGTAGADNI A TOVÁBBI HATHATÓS TÁMOGATÁST AZ Természetesen azonnal érte- 

ORSZAG-RABLÓKTÓL — NAPRÓL-NAPRA KOMOLYABB sitették a rendőrséget, mely hi- 
Kuruc Ferenc pirospozsgásI is néz egy kissé a préri fővár*- DIPLOMÁCIÁI KÖRÖKET HÓDIT MEG A REVÍZIÓ heteden erővel vette fel újra a

Borsod megyei magyar a Íeg-1 síben: Htudja vissza tér-e kíe T ^ GONDOLATA' rtT'--------- j; nyomozás fonatát ESMlg ügya-
oserencsésebb kivándorlók kő- valaha ... Amint tétován bo- Kecskeméti Pál hazánkfia, a rendezését, noha ezt az Egye- n's éppen azért lankadt el a
«é tartozott. Éppen az “utolsó bongott az állomás környékén -United Press” nemzetközi hir- sült Államok kormánya minded-1 ̂ ™ekmblók hatósági üldö-

is SS-'jSIrpett partra és májusban már a vállalkoztak arra. hogy egy főv4rosából olyan vUágraszó- forszig állásfoglalása keket- at>ban a reményben, hogy a kis-
Canadlan Pacific egyik “szék- nagyszerű "bárdoshoz” veze- ló politikai eseményekről sze- te. Miutin fÍrriK Lyon város fiUt C'Ve vlsszakaPJák Mlután
•In -Jén kapott munkát, mint tik. Nem magyar ugyan, ha- rezhettank tudomást Kecske- volt szocialista-párti polgármes-1
vasúti pályafentartó. Azóta is nem szlovák, de páratlan ven- tíviratáhói amire himnvá , ,, . , í‘ ..P S., . I lég szertefoszlott, a nyomozó
úgyszólván állandóan a Calga- dégszeretetben lesz része. I m Lfií-Tl e^ész 2na5L ma 7’ “ ” v ^ t > hatóságok minden lehetőt el fog
rytól alig 28 mérföldnylre levő Ugy is volt. Még borral J N^kSbb do”gI { Und'

Okotoks álomás volt az ottho- megkínálták. Majd pedig ami- ,01 van szó, mint hogy Német- képviselőválasztásban döntő -^rgh *f“k0SaÍt e‘Öt^emtsék
na . nem panaszkodhatott Ku- kor igen rózsásnak tűnt a vi- 'ország kancellárja, Brünlng, a győzelmet aratóiba harcias Tar ^yanekkor ugy h.rlik. hogy
ruc Ferenc: hasok is volta lág, kártyázni kezdtek. Kuruc Reichstag szerdai ülésén híva-' dieu miniszterelnökkel szemben VXashinStonban ,s megeiégel-
munka de legalább lehetett né ugyan se nem italos, se nem kár talosan és véglegesen klmondot egyszerre" megváltozott a külpo ték 8 nyakra,ore megismétlődő
hány dollarocskát félretenni. tyás természetű — mégis csat- ta a hadiadósságok további fi- utikai helyzetkép is Máris bi-

lakozott hozzájuk, már a tár-j ütésének beszüntetését és a zonyosra vehető, iogy a lengye- 
saság kedvéért is Egyszerre Versailles! békeszerződés revi- lekkel kötött titkos katonai szer
csak ugy érezte, hogy fejbevág- ziójának elengedhetetlen fontos zödést nem hosszabbítják meg s
ták volna, majd pedig elterült, 8ágát. Az eddig csak társadat- igy az Junius 2CP kán magától
akár a halott: altatópor volt a mj és magánúton hirdetett re- érvényét veszti.
borban. Mire felébredt, hűlt he viziós gondolatot tehát a né- 
lye volt keserves munkával met kormány most már egész 
megkeresett 255 dollárnyi va
gyonának, aminek nagyrészét 
családjának szerette volna ha
zavinni. Nagy lármát csapott 
tehát, mire a vendéglátók visz-

MAGYAR AGITÁTORTKifosztottak egy hazatérő BOMLADOZIK 
magyart IS DEPORTÁLNAK?A KISANTANT

NE BCROZGASSUNK VAGY KÁRTYÁZZUNK IDEGENEKKEL 
— KÉTSZÁZ DOLLÁRJÁBA KERÜLT EGY HONFITÁRSUNK 

NAK A: JÓHISZEMŰSÉGE

FARKAS JÁNOS OSHAWAI FÜSZE.tKERESKEDŐT AZ ORSZÁG REND- 
JE ELLENI IGZATAS ÓIMÉN TOLONCOLJAK KI KANADÁBÓL — EVE

KEN AT MEGFIGYELÉS ALATT TARTOTTAK A DETEKTÍVEK

A bevándorláaügyl törvény "n«mMér május 12-lkl számunkban Jr 
loninitük hitrv nyolc kommunista- kívánatos idcgenek"-re vonatkozó cik

kglye alapján Munroe bevándorlása- e, 
gyl blttoa elnöklete alatt öaazeülö ta
nács egy kivételével deportálásra Itál 
te a kommunista üaelmekkel gyanúst 
tottakat, viszont Carroll bíró végleges 
döntéséig a deportálandó, haratolon- 
colásának pontos Idejét Illetőleg még

gyanúst a szokásos elfogatási gyekor
lattól eltéróleg, Montreal, Őshaza. 
Sudbury, Winnipeg és Edmonton vá
rosokban minden teketória nélkül vi 
ratlanul letartóztattak és Hallfaiba 
szállítottak. Először a "Canadlan 
Press' hírszolgálati iroda táviratából 
értesültünk arról, hogy egy magyar 
Is van a gyanúsítottak között. A le
tartóztatottak érdekében időközben

nem történt Intézkedés.

Farkas deportálását több Ismerőse 
nem látja Indokoltnak, miután (annak 

megindított mentő-akció eredményeké | Uogy mint kereskedő, tehát
per. Justlce Carroll halltail törvény a gyakorlatban kommunlsta tanokkal 
sséki bíró tanácsa mondja ki a végle 
leges Ítéletet afelett, hogy & beván
dorlásügyi bizottság Intézkedése váj
jon jogos volt-e a kanadai törvények 
értelmében s ez az ítélet fogja as el
fogott magyar sorsát is megpecsétel-

azonban ez a remény most vég

e 11 énkesd módszerrel vagyonsseménre 
törekedett, mégis szélsőséges bofaevK 
ki elveket vallott) előzékeny, cien- 
des embernek tartották, aki sohasem 
tartott nyilvános szónoklatokat, több 
mint öt éve tartózkodik Kanadában a 
a hatóságokkal sohasem fcyttU meg a 
baja. EtM szemben a politikai nyo- 

Iában nagy feltűnést keltett Farkas „toolók #ber.íge folytAn , bevándor- 
János Jó megjelenésű, salai szirma- |4sUgy| lanics érvelé,e „érint Far- 
ziau, fiatalos magyar üzletember el- < kasra alkalmalható a törvény azon 
fogatáaa. Míg a hozzá közelállók a kö j EIakaB„ melynek éneimében a pol- 
rülmények ismerete alapján tudták. | ,irosodishos megkívánt öt évnél rá- 
vagy legalábbis sejtették eltűnésének

ui.emberrablás! bűnügyeket és a 
képviselőház halálbüntetést fog 
törvénybe iktatni mindazokra, 
akik Ilyen embertelen módon 
gázolnak bele egyes családok 
boldogságába.

Időköziién Trenton new-yer- 
eeyi városba szállították a cse
csemő hulláját, hol a rendőror:

Az oshawai magyarok között álla-
Mindezldelg ugy volt, hogy 

majd az asszony is, meg a négy 
éves kis Ferkó is "kijön Kanadá 
be, míg végül is ugy döntött a 
kettészakadt kis család, hogy 
talán mégis Inkább az “ember" 
menjen haza. El is búcsúzott 
Kuruc Ferenc Kassal Pál, meg 
Kerekes János kenyeres-komái 
tóL akikkel hónapszámra e- 
gytitt izzadtak a délalbertai nap 
fényben. Lethbridgen megvette 
a hajójegyét s hogy a vasat ke szaadtak neki 50 dollárt a kár- 
vesebbe kerüljön, kihőjtölte, tya-"nyereség"-ből. 
míg egy marhavonatra jegyet 
kapott, mint állat-gondozó. E- 
gyenesen Montrealig utazott 
volna Kuruc Ferenc, onnan 
meg május 20-lkán tovább ha
jóval, hogy mihamarább megis
merhesse kisfiát, aki, három hó 
nappal Kanadába érkezése ju
tán látta meg a napvilágot a bor 
sodl Muesony falucskában.

, i ebben Ittartóakodó egyének la depor 
tálhatók, ha akár az ország rendje el 
len foglalnak állást, akár pedig a pol- 

* gárosodiskor tett eslrinyl hüaégeskO

okát, sok Ismerőse nem tudta megér
teni, hogy miért éppen a közismert 
magyar fűszerest tartóztatták le 
Mounled Police emberei. Miután Far

A külpolitikai tsemények fi
gyelői ezt arra ’ magyarázzák 
hogy az uj frai cia kormány j vos vette vizsgálat alá. Megál- 
kénytelen engedni eddigi rideg lapították, hogy az oszlásnak 
állásfoglalásából és már belföl- indult hulla koponyáján táton- 
di bajai miatt 
kisantan t-állat 
bőkezttÍTrTnrt!

határozottan a magáévá tette, 
ezzel teljesen felborítván azt a 
hazug “egyensúlyt", amit a 
győztes államok a legyőzőitek 
sarokbantartására pokoli mó
don kieszeltek.

jüket bármilyen módon niegsaeglk.
kas János sorsa iránt több Ismerőse

Értesülésünk szerint a Mountedérdeklődött, a "Kanadai Magyar Új
ság" azonnal tüzetes nyomozás' indi-1 Police dotektivjel titokban éveken át 
tolt, hogy olvasótáborát a nagy port : gondos figyelemmel kísérték Far- 
felvert politikát letartóztatás tejle- I kast Már akkor gyűjtötték róla a

terhelő bizonyítékokat, amikor a bar"

beszünteti a 
iák eddig oly

Folytatás as 5-lk oldalon

ményeiről, Illetőleg az elsö.jnagyar po 
litlkai okból való deportálás mozzana
tairól pontosan tájékoztathassa. Lap 
zártáig rendkivQl szenzációs tartalmú 
távirati tudósításokat kaptunk, me
lyek tartalma alapján a következők-

Félmilliót perel a Pool 
Montrealtól

A hatalmas diplomáciai lavi
na tehát megindult és most 
már mindenki tisztábban láthat 
ja a jövőt, amit Lord Rotherme 
re a “Kanadai Magyar UJság”- 
hoz egy évvel ezelőtti kanadai batámadó szerepére. Beavatot- 
tartózkodása alkalmával inté- tak véleménye szerint nem kés
zeit táviratában is hangsulyo- hetik soká a Csehszlovákiának, 
zott: “A békerevlzló elkerülhe- Jugoszláviának és Romániának 
tetlen!” Hogy mennyire egy- kiutalt fegyverkezési segélyek 
másba kapcsolódnak a történél-: megvonása sem és a trianoni hé 
mi események láncszemei, arra keparancs aláíratásának 12.-ik 
jellemző, hogy amint Németor- évfordulójára önmagától romba 
szág, ugy Anglia is egyidejűleg dől a kis-antant ördögi intézmé- 
kimondotta a hadiadósságok, nye.

ményeket. Franciaország ugya
nis nem tudja tovább fenntarta 
ni a Németország köré vont 
mesterséges gyűrűt s igy nincs 
is szüksége Lengyelország hát-

mlltonl munkli-betegsegélyiö egyik 
legaglIlMbb szervezőjeként abbén as 
Irányban dolgozott, hogy minden ta
got feltétlenül meg kell nyerni a kom
munizmus essméjének, ellenkesése 
esetén pedig meg kell nehesltenl tag 
sági Jogainak élvesetét, sőt ki kell 

vélt zárni a betegsegélysöböl. Állítólag ő

Végül is Kuruc — nagyon ti
kosán — nem hagyta a jjolgot 
annyiban és a rendőrségen pa
naszt emelt a gazfickók ellen. 
Nem Is tartott sokáig és Steve 
Dutchisyn, Metró Lelniük, no 
meg az értelmi szerző: Lővy Kro 
nenfeld hűvösre kerültek. Saj
nos azonban Kuruc Ferencet 
sem engedték többé ki a rendé 

A sors könyvében azonban | rök és a tárgyalásig — melyen 
másképen volt megírva ... Win: a koronaügyész képviseli a vá- 
nlpegen múlt '‘vasárnap hajnal- dat, — mint tanút fogva tárt
ban megállóit a tehervonat és ják, hiszen ha kiengednék, bi- 
ugy volt, hogy csak este indul zonyára gondoskodnának a 
tovább. Három teljes napi foly I “gang” szabadon levő tagjai, 
tonoe utazás után Kuruc Fe- hfogy a koronatanú árkon-bok- 
renc ugy gondolta, hogy meg- ron túl legyen a tárgyalás nap
érdemel egy Jó magyaros réggé I jára....
Bt — no meg azután már szét ------

Montrealban megkezdődött a 
törvényszéki tárgyalása annak 
a nagy pernek, melynek kimene 
tele bizonyára sok kanadai ma
gyart érdekel. A három préri- 
tartomány poolja ugyanis bepe
relte a montreali kikötőbizottsá 
got, azzal érvelvén, hogy olyan 
gabona-mennyiség tárolásáért 
is felszámították a költségeket, 
amit időközben már tovább szál 
litottak. Miután a pool 512 ezer 
451 dollárt követel a montreali 
kikötőtől, a bíróság elrendelte a 
részletes bizonyítását annak, 
hogy miképen is történhetett ez 
a szabálytalanság, illetőleg ho
gyan jutott a pool a szóbanfor- 
gó összeg kiszámításához.

bvn vázolhatjuk az izgalmas gyorsa
sággal pergő eseményeket:

Az általábap vagyonosnak
füszerkereskedése és >» egyike volt azoknak, akik amellett 

mészárszéke a múlt télen felszámolt, kardoskodtak, hogy a betegsegélyaée 
miután a vásárlók legtöbbje nem tud re összegyűjtött pénzeket politikai c* 
ta fizetni adósságait ( vagy talán e- \ luk™ i« Joga van a vezetőségnek fel
gyesek nagyon Is lelkűkre vették és használni, amiből kifolyólag asután a 
a gyakorlatban valósították meg Far- »ellaaít Váradi-féle rágalmazáal per 
kas tanításait?) Farkas ezután egy többszáz dolláros ügyvédi kladáaaL 
Ideig egy környékbeli farmon huzó-! nemkülönben a Pásator Miklós szer

vező kesén elsikkadt nagy öassegek

Farkas János

a Sándo
a Moun- miatt egész Kanadaszerte tiltakoztak

dőlt meg. majd pedig Cti■Tréknál lakott. Itt la fogta 
ted Police négy csendőre, Egan be-1 f befizetett dollárjaik révén köz vet le 
vándorlásügyi miniszter utasítása alap ’ cn> érdekelt munkások — persze nem 
jáp és szállította fedezet mellett Ha- valami sok eredménnyel, miután • 
liraxba Farksat, ahol a bevátfdorlázl benfenteaek "egyetértettek" és terror 
kaszárnyában helyezték el az ország ral nyomták el az “öntudatlan" ellen- 
más részeiről szintén oda szállított séket. 

i többi kommunista gyanússal együtt. |

Eltemették Doumert
Franciaország egyszerű sza

tócs-családból a köztársaság el
nöki székébe emelkedett nagy 
fiát május 12-lkén kisérték utol
só útjára a Notre Dame székes- 
egyházból. ahol annakidején Na 
poleont császárra koronázták. 
Angliát maga Edward walesi 
herceg képviselte, Belgiumot 
Albert király, Olaszországot pe
dig az aostai herceg. A néme
tek egy külön küldöttséggel je
lentek meg a temetésen, ami 
annyival Inkább feltűnést kel-: 
tett, mert hiszen Doumer mind 
a négy fiát elvesztette a világ
háború vérzivatarában.

de a lendületes Briand volt kül
ügyminiszterrel szemben még
sem választották volna meg el
nökké, ha az elhunyt nagy bé- 
kepolitfkus össze nem barátko
zik Stresemann német külügy
miniszterrel .

Doumer gyükosát, az őrült
nek tartott Dr. Paul Gorgoulo- 
fot időközben keresztkérdések 
alá fogták, de az eddigi nyomo
zás nem sok adatot tudott tisz
tázni a titokzatos merénylet ü- 
gyében. A tiz éven keresztül 
Prágában meghúzódó Gorgouf- 
fot az orosz emigránsok szovjet 
kémnek tartották és ezért tar- 

A többi állam követeivel kép- tózkodtak tőle, noha a Szovjet 
viseltette magát, kivéve Jugo- állítólag őt is kitiltotta. Illetőleg 
szláviát, mely Sándor öccsét, halálra ítélte. Párig bán viszont 
Pál herceget küldte a temetés
re. A temetésen résztvevők szá 
mát egy és félmillió főre becsü
lik és órák hosszat tartott, mig 
a menet elvonult. Doumer óva-1 szági megpróbáltatások idején 
tos, népszerű államférfin volt,' elvesztette lelki egyensúlyát.

Folytatás as Hit oldalon

Japán kivonult Shanghaiból Bonyodalom a szükség-munkások 
közöttMajdnem odaveszett

egy óceánrepülő
VÉGÉTÉRT A NÉGYHÓNAPOS VÉRONTÁS TÁVOL KELE
TEN — MANDZSÚRIA SORSA MÉG MINDIG HÁBORÚVAL

KÍSÉRT
Jelentettük már, hogy Kína'óriási eredménynek tekintik a 

és Japán között létrejött a máj már-már világfelfordulással fe- 
egyezés. Először csupán tégy- nyegető hadakozás elsimítását. 
versiünetet kötött a két hada- Maga Japán hivatalosan is az- 
kosó fél, a múlt hét folyamán <ai okolja meg újabb állásíog- 
axonban véglegesen megpecsé- lalását, hogy a népszövetségi 
telték a békét a sanghail angol békedelegátusok álláspontját 
követség termében Összeülő tette magáévá és nem akarja 

tközi delegátusok. U- kiérdemelni a világ közvékmé- 
gyancsak törvényesen kimon- nyének Ítéletét. Egyúttal az ön
ti ották a hadakozás beszünteté ben a békeszerződést szintén 
sét a tokiói parlamentben la, aláíró nagyhatalmakat, azaz 
amit lUrohlto japán császár so- NagybritanniáL az Egyesült Al- 
ronklvül jóváhagyott. hunokat, továbbá Olasz- és Fran

As örvendetes diplomáciai ciaországot teszi felelőssé, ha a 
(események következményeké- japán érdekek ismét veszélybe 
pen még a múlt hét folyamán kerülnének Shanghai vidékén, 
teljesen kiürítették a japánok a Mint olvasóink emlékezhet- 
megsz^IlQtt területeket ée ka- nek rá. négy hónappal ezelőtt 
zassállltották a japán harciáilo- kisebb vfflongások tették zajos- _ _ _
mány legnagyobb részét. Jelen- sá Shanghai uccáit, ami mö tlOltCin akadtak 
lég mintegy tizenötezer főnyi gőtt kétségtelenül a kínai-japán 
Japán hadsereg maradt Bhan- ellentét lappangott. Amellett,

hogy a kínaiak már évek óta 
bojkottál Ják a japán árukat ie 
kereskedőket múlt januárban 

. A Japán kormány ün tettlegességgé fajult a faji ellen 
csak tét és a kínai tömeg öt japán 

a Buddhista papot megtámadott a 
nyűt uccán Ebből kifolyólag a 

kínai rendőrség

miután a" munkások egy része 
sztrájkot akart rendezni, ami
nek a többség ellene szegült. 
Erre a "felvUágoeodott munkás
testvérek" lapátokkal támadtak 
a szerintük félrevezetett tár
saikra, eképen akarván kierő
szakolni, hogy ók is hagyják ab
ba a munkát. Már délfelé járt, 
amikor nagyon nekimelegedett 
nemcsak az idő, hanem a han
gulat is és Így a munkástábor 
vezetősége betelefonált Wtnnl- 

adása szerint nem sok panasz pegre rendőrökért. Kisvártatva 
lehet erre a szükségmunkára, meg is érkezett hat egész szál 
Az ellátás általában kielégítő, Andris; azonban a közbelépésük 
munkára éppen nem szorítják re nem volt szükség, miután Idő 
az embereket —- csupán nem fi- közben lelohadtak a kedélyek a 
zetnek. maguk a sztrájkotok is munkir

Éppen az utóbbi körülmény- hoz kezdtek, 
bői származott a bonyodalom, i

Múlt csütörtökön izgalmas je 
lenetek játszódtak le a Winni
peg melletti Grassmere-csator
na ásatási munkálatainál. A 
munkásokat ezen a helyen tud
valevőleg nem fizetik, hanem 
csupán élelmezik, viszont a ha
tósági ellátás ellenértékéül tud
ják be munkájukat. Rengeteg 
családos embernek természete
sen a családját Is ellátja a vá
ros, úgyhogy a két hetes Időkö
zökben felváltott emberek elő-

Louis Reichers amerikai ó- 
ceánrepülő, aki május 13-ikán 
reggel vágott neki Harbor Gra-| 
ce-ből
azon pontjáról, ahonnan egy 
éve a magyar óceánrepülők in
dultak diadalmas útjukra — az 
Atlanti Óceánnak, hogy meg- 
döntse Lilidbe rgh 33 órás re
kordját . Reichers 16 óra alatt 
szerette volna elérni célját. Pár 

időközben pedig Íror
szág fővárosában, Dublinben 
benzinnel akarta utánatölteni 
gépének tartányait.

Az óceánrepülési kísérlet a- 
zonban az ir partoktól alig 50 
mérföldnylre kudarcba fulladt.
A 31 éves pilóta a tenger felett 
rettenetes viharba került és 
még szerencse, hogy éppen a 

# # közelben haladt a "President
a kts Lindberghre ne™ ^fy51*0° gőzös, melynek kapitánya esz-

Noha a babona szerint nem nyék beli néger farmer fát szál- revette á háborgó vizen hány- 
jó, ha 13-fka péntekre esik, mé- Ütött HopeweD városába. Bgyl-1 kódó repülőgépet. Egy mentő- 
gls múlt csütörtökön, azaz má- kük. WllHam Allén, a magasra csónakot küldtek ki tehát a pl- 
jus 12-lkén fejlődött meg a rakott fa tetején ült és egyszer- , tótiért. Mire a mentőcsónak a
Lindbergh-csecsemő elrablásé- re csak ugy rémlett előtte, katasztrófa színhelyére ért, már . .
-1 -«« te." «y HM.'. Mx*. * * ££ "Z?™
tragikus körülmények küiött pfflantotU rolns meg a bokrok habokkal küzködő MeWrat . rakrararau M . kra-ra Mrart.! raigra. rarafctrara. rau .iíIISS

** Ég- Kl",4“ ^ “ k"" 1616,1 A“n“‘ ^ —*«• • «—. M*U

Newfoundlandnak

fist,
a merénylő az úgynevezett “fe- 
hér”-oroszok társaságában for
dult meg, ahol ábrándos bolond 

; nak tartották, aki az oroszor-

V
BOMBA ROBBANT A BUDAPESTI A JAPÁN KATONA-FA8CITAK 

•ey fanatikus csoportja saját otthoni
ban látta agyon Inukat mlnlaztsrolnS

Dunaparton 4a a közeli Carlten-étte- 
rámpán vacsorázok közül nyolcat 
könnyebben megeebesitett. A bombát 
egy uccal nyilvános telefond ül kában 
helyezte el egy fiatalember, akiről a 
gyanútlanul járókelők pontos leírást ló Mkekötás miatt. — Ugyancsak la*

ghal japán negyedében, azon. 
bán legkésőbb egy hónapon be
tol ezeket te agytőt-egylg haza

ifi-
köt május 15 -4n, midőn puskaropa
Sásoktól bangóé forradalmi hangulat 
uralkodott Tokáiban a kínaiakkal v»

a londoni "Dailyei
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